
TARIFAS Y COMISIONES  I  FEES & COMMISSIONS
VIGENTE desde el 01 de Julio 2024  I  VALID FROM July 01 of 2024

Cuenta Corriente 
Persona Natural                               

Personal checking 
account

Cuenta de Ahorros 
Persona Natural                       

Personal savings 

account

Cuenta Corriente 
Persona Jurídica                    


  Business checking 
account

Cuenta de Ahorro 
Persona Jurídica                              
Business savings 

account

Políticas I Policies
     Tasa de interés nominal anual - calculado sobre el saldo diario, pagaderos a fin de mes

     Nominal annual interest rate - calculated on daily balance, payable end of month 0.01 % 0.08 % 0.01 % 0.08 %
     Monto de apertura Ι Opening deposit amount 1,500.00 1,500.00 5,000.00 5,000.00
     Saldo mínimo mensual Ι Minimum monthly balance 1,000.00 1,000.00 2,000.00 2,000.00

Cargos y Comisiones Ι Fees & Commissions
     Manejo de cuenta Ι Maintenance Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free
     Incumplimiento saldo mínimo Ι Minimum balance breach 20.00 20.00 30.00 50.00
     Cierre anticipado de cuenta antes de 6 meses Ι Early account closure, within 6 months 100.00 100.00 100.00 100.00
     Cierre anticipado de cuenta antes de 1 año Ι Early account closure, within 1 year 50.00 50.00 50.00 50.00
     Cuenta inactiva por más de 360 días consecutivos Ι Inactive account for 360 consecutive days 50.00 50.00 50.00 50.00
     Confirmación de saldo para auditores externos Ι Balance confirmation for auditors 25.00 25.00 25.00 25.00
     Emisión carta de referencia bancaria Ι Banking reference letter 15.00 15.00 15.00 15.00

Transferencias enviadas Ι Transfers sent
     Entre cuentas propias Ι Between accounts Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free
     Cuentas a terceros en BPR BANK Ι BPR BANK third party transfers - Internet Banking Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free
     Internacionales (Cualquier Monto) Ι International - Internet Banking (Any Amount) (1) 25.00 25.00 25.00 25.00
     Enmiendas Ι Amendments 50.00 50.00 50.00 50.00
     Transferencia enviada devuelta Ι Returned transfers 50.00 50.00 50.00 50.00

Transferencias recibidas Ι Transfers received
     Internacionales Ι Internationals Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free Gratis I Free
     Solicitud de devolución de transferencia recibida Ι Stop transfer request 15.00 15.00 15.00 15.00
     Investigación de transferencias Ι Inquiries 50.00 50.00 50.00 50.00

Comisiones sobre Préstamos Ι Fees on Loans
     Apertura de Línea de Crédito Ι Credit Line Opening 2.00 %
     Desembolso de Créditos (incluyendo todo tipo de productos de crédito) 

     Loan Disbursement (including all types of credit products)

2.00 %

     Renovación de Línea de Crédito Ι Credit Line Renewal 2.00 %

 Depósitos a Plazo Fijo Ι Fixed Terms Deposit
Monto de apertura minimo Ι Minimum opening amount Plazo mínimo  Ι Minimum term Plazo máximo  Ι Maximum term

10,000.00 7 dias   Ι 7 days 3 años  Ι 3 years
Plazo Ι Term Tasa de Interes Ι Rate Plazo Ι Term Tasa de Interes Ι Rate

1 mes  Ι month 0.20 % 9 meses  Ι months 0.60 %
2 meses  Ι months 0.30 % 12 meses  Ι  months 0.65 %
3 meses  Ι months 0.45 % 18 meses  Ι months 0.65 %
6 meses  Ι  months 0.55 % 2 años  Ι years 0.65 %

3 años  Ι years 0.65 %

Tarjetas de Crédito VISA Infinite Ι Credit Card VISA Infinite
Tasa de interés por financiamiento |Financing Interest rate 18.00 % anual
Tasa por mora | Late fee rate 5.00 % mensual
Renovación | Renewal fee USD 100 anual
Tarjeta adicional | Additional Card fee USD 25.00 anual
Reposición por pérdida | Card replacement fee for loss USD 50.00
Reposición por robo | Card replacement fee for thef USD 50.00
Reclamaciones rechazadas | Investigations fee USD 15.00
Aumento Temporal | Temporary increase fee USD 15.00
Cargo por mora | Late fee USD 25.00 mensual
Cargos por sobregiro | Overdraft fee USD 30.00 mensual
Sobregiro permitido | Overdraft allowed 10% sobre límite de crédito

Seguro contra fraude | Insurance USD 5.25 mensual
Retiro de ATM | ATM withdrawal 5 %

Boulevard Costa del Este, Edificio Financial Park, Torre 100, Oficina 33A
 Panamá, República de Panamá

Central teléfonica: (507) 277-0000
correo electrónico: negocios@bprbank.com Fecha de la última revisión: 12 de junio del 2024


